
 

ATTO
N.  414  DEL  18/12/2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPENSI AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE ESAMI DI GESTORE DI 
IMPRESA  AUTOTRASPORTO  MERCI  E  VIAGGIATORI  2018  E  ESAMI  PER 
L'ABILITAZIONE  ALLA  PROFESSIONE  DELL'  ATTIVITÀ  DI  CONSULENZA  PER  LA 
CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO 2018

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- nell'anno 2018 la U.O. Amministrativa Trasporti  della Provincia di Reggio Emilia ha organizzato quattro 
sessioni d'esame per conseguire il titolo di gestore di impresa di autotrasporto merci e viaggiatori che si sono 
svolte  nelle  giornate  del  16/01/18,  18/01/18,  4/12/18  e  11/12/18  e  due  sessioni  per  l’abilitazione  alla  
professione dell’attività  di  consulenza per  la  circolazione dei  mezzi  di  trasporto  tenutesi  il  22/05/18 e  il  
13/11/2018;

- che tali sedute comportano una spesa complessiva di euro 3.600,00 già impegnata sul cap. 2205 del PEG 
2018 con determina n. 744/2018, (impegno n. 2463/18), utile per il pagamento ai commissari che hanno 
condotto gli esami, come qui sotto indicato:

NOMINATIVI SEDUTE
IMPORTO  LORDO- 
EURO

Dott.ssa Giuliana Filippini 16/01/18,18/01/18, 22/05/18, 11/12/18 1200

Dott.ssa Manuela Giaroli 16/01/2018, 13/11/18, 11/12/18 900

Dott.ssa Claudia Fontanili 18/01/2018, 22/05/18, 4/12/18 900

Ing. Antonio Ravenda 13/11/2018, 4/12/18 600

Vista la determina dirigenziale n. 762 del 5/11/2015 e la n. 151 del 20/04/2018, nelle quali vengono nominati i 
suindicati commissari e disposto in euro 300 a sessione d'esame il loro compenso e ciò in conformità alla 
L.R. Emilia – Romagna n. 9/2003 e dei relativi Regolamenti d'esame. 

DISPONE

1. di liquidare in euro 3.600,00 per la spesa complessiva di questa Provincia per gli  esami di gestore di  
impresa di autotrasporto merci e viaggiatori che si sono svolte nelle giornate del  16/01/18, 18/01/18, 4/12/18 
e 11/12/18 e di due sessioni per l’abilitazione alla professione dell’attività di consulenza per la circolazione 
dei mezzi di trasporto tenutesi il 22/05/18 e il 13/11/2018;

2. che gli importi spettanti ai commissari d'esame sono i seguenti:

NOMINATIVI SEDUTE
IMPORTO  LORDO- 
EURO

Dott.ssa Giuliana Filippini 16/01/18,18/01/18, 22/05/18, 11/12/18 1200

Dott.ssa Manuela Giaroli 16/01/2018, 13/11/18, 11/12/18 900

Dott.ssa Claudia Fontanili 18/01/2018, 22/05/18, 4/12/18 900

Ing. Antonio Ravenda 13/11/2018, 4/12/18 600

3. di procedere ai rispettivi pagamenti con erogazione degli importi dal cap. 2205 del PEG 2018, come da 
impegno di spesa n. 2463/18, assunto con determina n. 744/2018.

Atto N. 414 del 18/12/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 414 del 18/12/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


